
Jednotky, úprava jednotek



Jednotky a jejich úprava

• Upravovat a aktualizovat lze pouze jednotky vlastní knihovny

• Vyhledáme si: Čtenářské strategie v předškolním vzdělávání

• Klikneme na „Jednotky“

• Filtrování dle knihovny, holdingy a další















Signatury

• Signatura jednotky 

• Signatura holdingu – jen některé knihovny
• Většinou/často je tato signatura prázdná – to ničemu nevadí

• Signatura holdingu označuje, kde se nacházejí „všechny jednotky titulu“ v 
daném umístění; je to tedy společná signatura všech jednotek daného 
holdingu (jednoho titulu)

• pro knihovny, které používají obě signatury: je nutné se seznámit ve vaší 
knihovně



Holdingy

• Nedoporučujeme běžným pracovníkům výpůjčních pultů bez 
podrobné znalosti katalogizace upravovat holdingy

• Holdingy se upravují v metadatovém editoru, ve formátu MARC 21

• Jakákoliv nesprávná změna holdingu by mohla zapříčinit rozvázání s 
jednotkou

• Vyhledávání v rámci holdingů





Na co je potřeba dát pozor

• Jednotky, které jsou půjčené

• NEMĚNIT VÝPŮJČNÍ PRAVIDLA







Mazání jednotek

• Vymazat

• Jen pro pracovníky s vyšším oprávněním




